
 1 

PROTOKÓŁ Nr XV/12 

z sesji Rady Gminy Kwidzyn 

odbytej w dniu 27 stycznia 2012 r. 

 

Miejsce sesji: siedziba Urzędu Gminy Kwidzyn, ul. Grudziądzka 30, sala narad nr 22. 

Sesji przewodniczył Przewodniczący Rady Gminy Kwidzyn – Pan Henryk Ordon. 

Obrady sesji protokołowała podinspektor ds. organizacyjnych i samorządowych –  

Katarzyna Kisiel 

Sesję rozpoczął Przewodniczący o godz. 9.00, a zakończył o godz. 12.30. 

  

Ad. 1. Otwarcie sesji i stwierdzenie prawomocności. 

 Pan Henryk Ordon – Przewodniczący Rady Gminy Kwidzyn dokonał otwarcia XV 

sesji Rady. Stwierdził, iż na podstawie listy obecności radnych, w obradach uczestniczy 13 

radnych, wobec czego rada posiada wymagane quorum do podejmowania prawomocnych 

uchwał.  

 W sesji uczestniczyli ponadto: Wójt Gminy – Ewa Nowogrodzka, Zastępca Wójta – 

Krzysztof Michalski, Skarbnik Gminy – Krystyna Jaranowska, Sekretarz Gminy – Anna 

Burdyńska, pracownicy merytoryczni: Marcin Rzepny, Zdzisław Chojnacki, Żaneta 

Czarnuch, Kierownik Gminnego Ośrodka Pomocy Społecznej Pani Małgorzata Piotrkowska, 

sołtysi sołectw Gminy Kwidzyn, a także zaproszeni goście, media. 

 Przewodniczący Rady Pan Henryk Ordon powitał wszystkich zgromadzonych na XV 

obradach sesji Rady Gminy Kwidzyn. 

  Listy obecności radnych i sołtysów stanowią załącznik nr 1 do niniejszego protokołu. 

 

Ad. 2. Przedłożenie porządku sesji do zatwierdzenia. 

Przewodniczący Rady odczytał proponowany porządek sesji, który radni i sołtysi 

otrzymali wraz z zawiadomieniami o zwołaniu sesji. Następnie wyłączył z porządku obrad 

punkt 6 dotyczący sprawozdania Wójta z działalności między sesjami, uzasadniając to 

bieżącą aktywnością Pani Wójt. Nie zgłoszono żadnych wniosków, w związku, z czym 



 2 

poddał pod głosowanie proponowany porządek sesji, który został przyjęty jednogłośnie,        

w następującym brzmieniu: 

1. Otwarcie sesji i stwierdzenie prawomocności. 

2. Przedłożenie porządku sesji do zatwierdzenia. 

3. Przyjęcie protokołu z XIV sesji Rady Gminy. 

4. Interpelacje i zapytania. 

5. Wystąpienia zaproszonych gości. 

6. Sprawozdanie z realizacji programu upowszechniania sportu w gminie Kwidzyn na 

lata 2010 – 2011. 

7. Podjęcie uchwał: 

1)   w sprawie określenia zasad udzielania dotacji celowej ze środków budżetu 

Gminy na realizację inwestycji w zakresie zmiany systemu ogrzewania             

z węglowego na proekologiczny w budynkach lub lokalach mieszkalnych 

położonych na terenie gminy Kwidzyn, 

2) w sprawie określenia zasad udzielania dotacji celowej ze środków budżetu 

Gminy w roku 2012 na realizację inwestycji usuwania i unieszkodliwiania 

wyrobów zawierających azbest pochodzących z terenu gminy Kwidzyn, 

3) w sprawie przedłużenia czasu obowiązywania dotychczasowych taryf za 

zbiorowe zaopatrzenie w wodę i zbiorowe odprowadzanie ścieków na okres od 

1 marca 2012 r. do 28 lutego 2013 r. na terenie gminy Kwidzyn. 

4) zmieniającej uchwałę w sprawie przystąpienia Gminy Kwidzyn do realizacji   

projektu systemowego „Zainwestuj w swoją przyszłość” w ramach Programu 

Operacyjnego Kapitał Ludzki. 

   8. Odpowiedzi na interpelacje i zapytania z XIV sesji Rady Gminy. 

   9. Wolne wnioski.  

  10. Zamknięcie sesji. 

 

 



 3 

Ad. 3. Przyjęcie protokołu z XIV sesji Rady Gminy. 

 Przewodniczący oświadczył, iż protokół z XIV sesji był wyłożony do wglądu             

w budynku Urzędu Gminy, w biurze rady (pokój nr 19). Zwrócił się z pytaniem do radnych, 

czy wnoszą do protokołu uwagi. W związku z brakiem uwag uznał, iż protokół z XIV sesji 

RG został przyjęty. 

 

Ad. 4. Interpelacje i zapytania. 

 Nie zgłoszono żadnych interpelacji i zapytań. 

 

Ad. 5. Wystąpienia zaproszonych gości.  

 Jako pierwszy głos zabrał Pan Dariusz Cybulski z Regionalnego Zarządu Gospodarki 

Wodnej w Gdańsku, oddział w Korzeniewie, który streścił, co zostało wykonane w ubiegłym 

i bieżącym roku. Od Białej Góry do Rozpędzin miała miejsce konserwacja dróg na kwotę 

około 200.000 zł. Podsumował, że hakowanie przyniosło wymierne rezultaty. 

 Radny Franciszek Sokołowski zapytał, dlaczego rzeka Liwa w Rozpędzinach nie była 

hakowana. Uzyskał jednak odpowiedź, że była. 

 Radny Franciszek Sokołowski kontynuował, że z pewnością nie była, gdyż mieszka 

przy brzegu rzeki. Dodał, że może tam pojechać nawet w tej chwili i sprawdzić czy na pewno 

było hakowanie. 

 Dariusz Cybulski ponownie zaprzeczył i stwierdził, że hakowanie na tym odcinku 

było wykonane. 

 Radny Tomasz Świerczek zapytał jak wygląda nadzór nad rzeką Liwą oraz jak 

załatwia się usunięcie kamieni, jeśli skarpa jest naruszana. Uzyskał odpowiedź, że nadzór jest, 

ale nie ma możliwości ingerowania w czyjeś grunty własne. 

 Radny Świerczek sprecyzował swoje zapytanie, pytając jak to wygląda, jeśli granice 

przebiegają przez rzekę? 

 Dariusz Cybulski odpowiedział, że nie spotkał się z tym. 

 Radny Mirosław Czajka poruszył temat bobrów, które się rozmnażają. 



 4 

 Dariusz Cybulski potwierdził, że rzeczywiście te zwierzęta powodują duże szkody. 

Stwierdził, że należy powołać specjalną Komisję i się tym zająć lub wystąpić do Wojewody   

w tej sprawie. 

 Radny Janusz Dziadko stwierdził, że hakowanie nic nie da, jeśli będzie taki duży stan 

wody. 

 Dariusz Cybulski odpowiedział, że rozpoczęto już bieżące konserwacje i to się 

sprawdza. Hakowanie rozwiązuje problem. 

 Sołtys Marek Kozłowski zapytał czy jest jakiś nadzór nad operowaniem maszyny? 

Stwierdził, że nie może ona dobrze oczyścić rowu. 

 Dariusz Cybulski odpowiedział, że czyszczenie było i tylko Pan zgłasza taki problem. 

 Sołtys Kozłowski powiedział, że jak ktoś nie potrafi to niech nie hakuje, bo zauważył, 

że są pozostawiane brudy, jak maszyna już pojechała. 

 Dariusz Cybulski odpowiedział, że należało to zgłosić od razu. 

 Sołtys Irena Kozioł dodała, że ten urobek powinien być wyrzucany na różne strony 

rowu, a nie tylko na jeden. 

 Dariusz Cybulski odpowiedział, że nie zawsze się tak da, bo to już i tak jest obszerny 

teren. 

 Sołtys Wiesława Nadworna zgłosiła, że w Rozpędzinach tylko na małym odcinku 

rzeka była hakowana. 

 Zastępca Wójta Krzysztof Michalski podsumował, że przyłącza się do głosu Pani 

sołtys z Gurcza. Uznał, że celem naszym było dążenie do uzyskania zgody mieszkańców na 

przejście tej maszyny przez rowy. Dodał, że jeśli tak będzie dalej, że maszyna będzie szła 

tylko jedną stroną rzeki, to nie uzyskamy więcej zgody od mieszkańców. Dużo ludzi właśnie 

zgłasza te uwagi, że maszyna powinna hakować raz z jednej, a raz z drugiej strony. Należy 

ten problem rozważyć. 

 Dariusz Cybulski odpowiedział, że przeprowadzenie maszyny po obu stronach, tak 

samo jak i zmiana trasy przejazdu maszyny zwiększy koszty. 

  

 Następnym z zaproszonych gości był Pan Andrzej Szejerka reprezentujący Zarząd 

Melioracji i Urządzeń Wodnych Województwa Pomorskiego w Gdańsku - oddział terenowy   



 5 

w Kwidzynie. Poinformował ile wydano środków i jakie zrealizowano zadania w 2011 roku. 

Zwrócił uwagę na napotkane trudności w związku z wyrzucaniem urobku na skarpy i pola.  

Informacja z realizacji zadań w zakresie utrzymania cieków i urządzeń melioracji wodnych podstawowych na 

obszarze działania terenowego Oddziału Kwidzyn stanowi załącznik nr 2 do niniejszego protokołu. 

  

 Radny Jerzy Tumiłowicz zapytał czy koło Bronna coś wyczyszczono, bo na łące dalej 

znajdują się zniszczone zardzewiałe zastawki. 

 Andrzej Szejerka wyjaśnił, że zastawki należą do Zarządu Melioracji. Dodał, że my na 

pewno je wyremontujemy, ale jeśli wyremontujemy, a dalej nie będzie uwadnianie to nie 

będzie remontów. 

 Sołtys Bogdan Szaciłło zapytał czy kanał cegłowy będzie przeczyszczony? Stwierdził, 

że był wyhakowany, ale nic więcej, a woda tam stoi. Jest zielsko i mała woda. Zapytał także 

czy będzie oznakowanie od mostku – woda nie ma odpływu, czy będzie to zrobione w 2012 

roku? 

 Radny Henryk Ordon potwierdził, że jest tam zastaw wodny i nie ma odpływu. 

 Andrzej Szejerka odpowiedział wówczas, że załatwi tą sprawę i zostanie to wykonane. 

 Radny Mirosław Czajka zapytał o drogę dojazdową do posesji, a jednocześnie zgłosił, 

że w miejscu, gdzie jest wał przeciwpowodziowy i droga obsuwają się płyty. 

 Andrzej Szejerka odpowiedział, że jeśli chodzi o ten zjazd przy wale, to na pewno 

będzie trudno, ale postara się zająć tą sprawą. Tylko ciężko będzie uzyskać pieniądze.  

 Radny Tomasz Świerczek zaalarmował, że jest problem z podlewaniem wałów            

i zapytał, co z tym można zrobić. 

 Andrzej Szejerka odpowiedział, że faktycznie to jest bardzo duży problem. Dodał, że 

grożą za to kary grzywny. Drogi zaorane przy wałach należy otworzyć. Myślimy jak dalej 

można coś z tym zrobić. Zaproponował, że może sprawdziłoby się w tym przypadku 

prewencyjne wezwanie na przykład Policji. 

 Pani Wójt odnosząc się do problemu zaorywania dróg gminnych przy wałach, 

poinformowała, że zostało już wystosowane pismo w tej sprawie do rolników. 

 Radny Janusz Dziadko zgłosił, że w Korzeniewie jest rozjeżdżony wał przy stawach. 



 6 

 Andrzej Szejerka poinformował, że będzie robiony przecisk dla celulozy, oczywiście  

z zachowaniem należytego bezpieczeństwa. Rura odprowadzająca ścieki będzie stalowa. 

 Radny Tomasz Świerczek poruszył sprawy dróg i ilości oranych dróg (88                   

w powiecie). Poprosił o potraktowanie sprawy jako pilnej, gdyż transport jest najważniejszy. 

 Radny Henryk Ordon poruszył sprawę kanału Katrynki w Pastwie i uznał, że 

potrzebne są na to środki i zgoda właścicieli. 

 Andrzej Szejerka oznajmił, że złożył już zgłoszenie do inwestycji rolniczych na 

Katrynkę. Dodał, że była już robiona ekspertyza, która wykazała, że jest tam poniżej 1,5 

metra we dnie, czyli nie jest kanałem. 

 Radny Henryk Ordon podsumował, że jest wyjście z tej sytuacji, tylko trzeba na to 

znaleźć pieniądze. 

 

 Kolejnym zaproszonym gościem na obrady XV sesji Rady Gminy był Pan Wojciech 

Pałka z Kwidzyńskiego Związku Spółek Wodnych w Kwidzynie. Opowiedział, że w zeszłym 

roku były problemy z podniesieniem opłaty o 30% jednak po 2010 roku spółka była 

zmuszona to zrobić. Chcemy pozyskiwać nowe środki, dlatego trwają negocjacje. W latach 

2009-2010 składka pozwoliła na odbudowę 42 km rowów. W 2011 roku udało się wykonać 

74 km 200m odbudowy, czyli tak naprawdę 1/3 tego, co minimum zrobić trzeba. W tym roku 

kończy się kadencja spółki, więc odbędą się wybory nowej podczas zebrania. Działa tez 

Komisja ds. starości. Teraz wiemy, że można zrobić więcej i przynosi to skutki, a wszelkie 

zaniedbania zostały naprawione. Zaproszony gość zabrał też głos w sprawie bobrów. 

Opowiedział, że był na spotkaniu w Regionalnej Protekcji Ochrony Środowiska                       

i dowiedział się wiele informacji o populacji tych zwierząt. Przedstawił zaskakującą 

statystykę: po II wojnie światowej było tylko 130 tych osobników. W latach sześćdziesiątych 

– 300 bobrów, w roku 1982 – 1.800, a już w 2000 roku – 25.000 osobników. Podsumowując 

powiedział, że koniecznie należy przeprowadzić inwentaryzację tych zwierząt. 

 Sołtys Bogdan Szaciłło zapytał czy skończy się problem rowów, które są ciągle 

zalewane i nic się w tym kierunku nie robi. 

 Radny Janusz Dziadko zgłosił, że mieszkańcy sołectw (nie rolnicy) narzekają, gdy 

zalewa im podwórko oraz że musza dokładać się do składek. Dodał, że prawdą jest iż powinni 

to robić. 



 7 

 Radny Andrzej Lis zgłosił, że jest rów do wysuszenia od Grabówka, przez pole, do 

kościoła, a bagna są tam coraz większe. Zgłosił też, że przepust źle funkcjonuje.  

 Wojciech Pałka odpowiedział, że wodę odprowadzamy do kanalizacji deszczowej lub 

odprowadzamy z dachu. Zapytał, kto tak naprawdę płaci za utrzymanie rowów. Jedynie 10% 

osób. Na terenie nizinnym każdy musi mieć uzgodnienie ze spółkami wodnymi. Trzeba 

podjąć jakieś kroki. Dodał, że rów w Grabówku będzie w tym roku realizowany. 

 Radny Henryk Ordon zadał pytanie, kto w takim razie ma odprowadzić wodę z tych 

dróg, jak nas zalewa? Uświadomił wszystkim, że to wina tego jak są zbudowane drogi. 

Otrzymał odpowiedź, że już podjęto kroki w tym kierunku. 

 Sołtys Wiesław Namiak skierował pytanie do Pani Wójt: „Na terenie naszej Gminy 

trzydzieści lat temu prowadzono inwestycje, a dochodzi do tego, że te tereny sprzedają 

rolnicy i są wydawane pozwolenia na budowy. Przy budowie niszczy się sieć, należy zwrócić 

na to uwagę na terenach szczegółowej drenarki. Należy zrobić tak, aby te tereny były 

wyłączone z możliwości budowy”. 

 Radny Ryszard Szczukowski zwrócił uwagę na inwestycje wykonywane na górnym 

terenie oraz nadmienił, że odbiór prac powinien być przy obecności członka Spółek 

Wodnych.  

 Wojciech Pałka powiedział, że zauważył, iż gmina zgłasza się coraz częściej do 

Spółek Wodnych. Obiecał, że będzie tej sprawy bardziej pilnować. Uświadomił także, że na 

terenach drenarskich nie powinno się budować jak również zakładać upraw niszczących sieć 

drenarską. Przypomniał, że rolnicy powinni usuwać krzaki i drzewa przy rowach i w tym celu 

powinni dwa razy do roku zgłaszać się do gminy o pozwolenie na wycięcie. Podsumował, że 

prace konserwatorskie nie mają sensu bez wycięcia drzew i krzewów. 

 Pani Wójt odniosła się do decyzji o warunkach zabudowy, kiedy nie ma właściwej 

dokumentacji drenarskiej. Wyjaśniła, że jeśli ktoś przerwał sieć drenarską, powinno się ją 

odtwarzać. Zwróciła też uwagę, że sami musimy wykazać trochę inicjatywy. Dodała, że 

uczulamy naszych wykonawców na to i tego pilnujemy, ale na prywatnych gruntach nie ma 

naszego nadzoru, więc nie mamy na to wpływu. 

 

 Następnie głos zabrał Pan Czesław Olejnik z Państwowej Straży Pożarnej                    

w Kwidzynie, który przedstawił informację o stanie bezpieczeństwa pożarowego za 2011 rok 



 8 

na terenie gminy Kwidzyn. Podsumował, że działania straży skupiają się także na 

profilaktyce. Jeśli chodzi o kontrole prewencyjne, to było ich 25 w zeszłym roku. Apelował,   

o to żeby zgłaszać, jeśli coś stwarza zagrożenie pożarowe. 

Informacja o stanie bezpieczeństwa pożarowego za 2011 rok na terenie gminy Kwidzyn stanowi załącznik nr 3 

do niniejszego protokołu 

 

 Radny Tomasz Świerczek zapytał, o jakich działaniach prewencyjnych mówił Pan 

Olejnik. Uznał, że straż nie reaguje na takie zgłoszenie i nie ma żadnych kontroli. Podał 

przykład, że niebezpieczeństwo stwarzają zbyt małe odległości między gospodarstwami. 

Dodał, że 25 to mało kontroli. Otrzymał odpowiedź, że kontrole są tam, gdzie zagrożone jest 

życie ludzkie. Kontynuował, że nie są w stanie kosztem jednej gminy kontrolować tylko tą 

drugą. Kiedy dostajemy informację – kontrolujemy.  

 Debatę poprowadził dalej Henryk Kulecki – Prezes Zarządu Oddziału Gminnego 

Ochotniczych Straży Pożarnych RP w Kwidzynie, który podziękował Radzie za wsparcie 

finansowe przy zakupie silnika do łodzi motorowej. Poruszył także temat kupna 

specjalistycznego wozu dla straży pożarnej, który kosztuje 524.000 zł, a także zapytał            

o możliwość dotacji tego zakupu od gminy w kwocie 220.000 zł. 

 Pani Wójt odpowiedziała, że nie ma obecnie możliwości na taką dotację z budżetu 

gminy i trzeba jeszcze poczekać.  

 Następnie Henryk Kulecki wręczył na ręce Pani Wójt puchar zdobyty podczas 

zawodów sportowo – pożarniczych na szczeblu powiatowym, który wygrała nasza drużyna. 

Pani Wójt serdecznie podziękowała i pogratulowała osiągnięć. Podziękowania złożył także 

Przewodniczący Rady Henryk Ordon.  

 

 Z kolei głos zabrał nadkomisarz Sławomir Szewczyk, z Komendy Powiatowej Policji 

w Kwidzynie, który swoją przemowę podzielił na trzy tematy dotyczące: zdarzeń 

kryminalnych, zdarzeń drogowych i spraw kadrowych. Jeśli chodzi o zdarzenia kryminalne, 

to w 2011 roku miało miejsce 165 zdarzeń, w tym 10 wykroczeń na terenie gminy, ogólnie 

więcej niż w latach poprzednich. Reszta miała miejsce w 31 sołectwach, oszacował, że co 

drugi dzień dokonywane jest przestępstwo. Określił, że ich średnia statystyka to 41 % 

wykrywalności zdarzeń kryminalnych. Dodał, że zawdzięczamy to również dużej aktywności 

dzielnicowych. W naszej gminie w 2011 r. miało miejsce 20 zdarzeń drogowych, w tym 5 



 9 

wypadków, a 3 śmiertelne na trasie K55. Wypadkowość jest niska, ale tylko dzięki temu, że 

myślimy za twórców naszych dróg. Z kolei sprawy kadrowe przedstawiają się następująco: 

obecnie istnieją 162 etaty, ale są też jeszcze wolne wakaty. W kraju przypada 1 dzielnicowy 

na 5.000 - 6.000 tysięcy mieszkańców. Na terenie miejskim chcemy zwiększyć etaty 

dzielnicowych. Obecnie jest ich dwóch na terenie gminy Kwidzyn. 

 Radny Henryk Ordon wniósł o to, czy osiemnastu policjantów w Prabutach to nie za 

dużo? 

 Radny Ryszard Szczukowski ocenił statystyki w zatrudnieniu są uderzające. 

Powiedział, że istnieje za duża dysproporcja oraz że w Prabutach pracuje za dużo policjantów 

i może należałoby ich przesunąć. 

 Radny Bogdan Muchowski uznał, że mieszkańcy powinni czuć się bezpiecznie. 

Dwóch dzielnicowych na gminę Kwidzyn to za mało. Dodał, że nigdy nie widział 

dzielnicowego na wsi, a mieszkańcy nie są oswojeni z Policją. Uświadomił, że niepełnoletnia 

młodzież w okresie letnim szaleje, kupuje alkohol, papierosy i nikt nad nimi nie panuje. 

Przyznał, że zdarza się, że radiowóz przejedzie, ale nic nie robi z tym. Podsumował, że 

szanuje pracę dzielnicowego, ale brakuje ludzi. Dzielnicowy musi być wśród ludzi, aby 

można było na nim polegać. Drogówkę natomiast widać na drodze. 

 Nadkomisarz Sławomir Szewczyk odpowiedział, że praca dzielnicowego to kontakt     

z mieszkańcami od rana do zmierzchu. Niestety nie wszyscy widzą chętnie policjanta u siebie. 

Jeśli chodzi o młodzież - to dbamy o nią. Wszyscy musza dbać, ale przede wszystkim rodzice, 

a potem my. Młodzież kiedyś nas przecież zastąpi. Dodał, że jeśli mamy tych młodych ludzi 

separować z nieodpowiednich miejsc takich jak przystanki autobusowe, to należy im 

zapewnić inne miejsca, np. jakieś świetlice. 

 Radny Tomasz Świerczek opowiedział jak zgłosił już Policji, że podczas zebrania 

wiejskiego w Pastwie przebito mu 4 opony w aucie, w Szałwinku również. Do tego 

strzelaniny, stłuczki, wypadki, dziwne rzeczy się dzieją w naszej gminie - uznał. Zgłosił, że 

dzielnicowy Wajs nie uczestniczy w żadnych obradach ani sesjach Rady Gminy. Są także 

niszczone znaki drogowe w Gurczu, a dzielnicowy nic o tym nie wie. Był zażenowany tym, 

że zgłosił to zdarzenie o godzinie ósmej wieczorem i musiał czekać 5 godzin na przyjazd 

radiowozu. Wyliczył, że wypadki są w różnych miejscach, a potem Policja nawet nie 

posprząta po wypadkach, tylko odjeżdża. Radny przedstawił także problem zaśmieconej drogi 



 10 

w Gurczu. Powiedział, że gdy zgłosił to telefonicznie, to Policja kazała mu dzwonić do 

właściciela drogi i nic z tym nie zrobiła. 

 Radny Zdzisław Kosewski zapytał czy po kradzieży paliw wykryto sprawców? Wniósł 

także o postawienie radaru. 

 Sołtys Elżbieta Szczukowska opowiedziała o zdarzeniu, które miało miejsce               

w godzinach popołudniowych na skrzyżowaniu na Krzykosy. Chodziło o wyrzucenie przez 

jadący samochód na jezdnię odpadów przewożonych do utylizacji, które stwarzały duże 

niebezpieczeństwo na drodze. Pani sołtys zadzwoniła wówczas ze zgłoszeniem do oficera 

dyżurnego Mosakowskiego, który polecił jej to sprzątnąć. Sołtys wiedziała, że to nie należy 

do jej obowiązków, ale nie uzyskując innej pomocy posprzątała jezdnie.  

 Nadkomisarz Sławomir Szewczyk po wysłuchaniu przedstawionych problemów, 

powiedział, że wszystkie zostaną ponownie sprawdzone i przeanalizowane. 

 Radny Jerzy Tumiłowicz zgłosił swoją prywatną sprawę jak w okresie żniw jechał 

dwoma ciągnikami i wówczas zatrzymała go policjantka na motorze mówiąc, że ma zjechać 

na pobocze i przepuścić sznur samochodów jadących za nim. Radny tłumaczył, że nie mógł 

tego zrobić, bo wiózł zboże, które podczas zatrzymania na nierównej powierzchni mogłoby 

się wysypać. Uznał, że zachowanie policjantki było nieodpowiednie również z tego względu, 

że groziła mu wypisaniem mandatu. Przedstawił też kolejną sprawę, która dotyczyła 

anonimowego zgłoszenia interwencji pod sklepem. Dyżurny nalegał, aby zgłaszający się 

przedstawił poczym się rozłączył. Radny podsumował, że to wszystko jest to dla niego nie 

zrozumiałe. Trzecia sprawa dotyczy włamań w Liczu i kradzieży. Zaznaczył, że w tym roku 

to plaga, a brakuje policjanta, który by to patrolował i nadzorował. 

 Nadkomisarz Sławomir Szewczyk odpowiedział, że zachowanie policjantki było na 

pewno efektem czyjegoś zgłoszenia. Jeśli chodzi o włamania to wszyscy wiedzą, że u sąsiada 

będzie włamanie, ale czy wykryliśmy włamywacza, tego już nikt nie komentuje. Prawda jest 

taka, że odnosimy sukcesy na tej płaszczyźnie. 

 Sołtys Krzysztof Bednarek powiadomił, że przekazywał już Panu Łapaczowi, że nie 

tylko dzielnicowi powinni patrolować. Prewencja tez powinna się pokazać w miejscu, gdzie 

zbiera się młodzież. Dodał, ze wiele razy zaobserwował, jak policja stoi nie potrzebnie          

w dziwnym miejscu.  



 11 

 Sołtys Tadeusz Schodowski zgłosił, że na Marezie miało miejsce sześć włamań, a nie 

można liczyć na pomoc dzielnicowych. Zapytał także czy skupy złomu są w jakiś sposób 

kontrolowane? 

 Następnie głos zabrał Zastępca Wójta Krzysztof Michalski, który stwierdził, że 

usłyszał tyle uwag do naszej Policji i chciałby się temu przeciwstawić i wyrazić słowa 

uznania i podziękowania za zaangażowanie. Ogłosił, że zostali wykryci wandale niszczący 

wiaty przystankowe, a gmina wystąpiła do Sądu o ich ukaranie oraz uiszczenie równowartości 

kwoty naprawy tak, więc osoby te nie są bezkarne. Podkreślił, że akcje Policji są udane i nie 

chcąc zapeszyć ocenił, że sytuacja zmienia się na lepsze. Dodał, że fama o wykrywalności 

rozeszła się w społeczeństwie. 

 Pani Wójt powiedziała, że zgadza się z tym, że na terenie gminy powinno być więcej 

dzielnicowych. Przyznała też, że rozmawiała już w tej sprawie z inspektorem Piotrem 

Trusiewiczem. Wyraził on chęć zwiększenia liczby dzielnicowych, ale stwierdził, że wówczas 

gmina musiałaby ponieść koszt ich utrzymania. Nowa ustawa o Policji mówi, że jeśli Wójt 

chce zwiększenia liczby etatów dzielnicowych, to będzie ponosić koszty ich utrzymania. Pani 

Wójt zagwarantowała, że wystąpi do Komendanta Wojewódzkiego Policji z zapytaniem, czy 

nie powinien być stworzony osobny rewir dzielnicowy dla gminy Kwidzyn.  

 Radny Henryk Ordon podsumował, w jaki sposób gmina wspierała Policję,                  

a następnie podziękował nadkomisarzowi za trud pracy i zaangażowanie. 

 Na koniec glos zabrała Radna Powiatowa Krystyna Łapacz, która przywitała 

wszystkich i powiedziała, że z zadowoleniem obserwuje pracę Rady Gminy Kwidzyn. 

Zauważyła, że dużo się robi: chodniki, przystawki, place zabaw. Zobowiązała się do 

obecności na każdej Sesji Rady Gminy Kwidzyn. 

 

Ad. 6. Sprawozdanie z realizacji programu upowszechniania sportu w gminie Kwidzyn 

na lata 2010 – 2011.    Sprawozdanie stanowi załącznik nr 4 do protokołu 

 

Ad. 7. Podjęcie uchwał: 

1) w sprawie określenia zasad udzielania dotacji celowej ze środków budżetu gminy na 

realizację inwestycji w zakresie zmiany systemu ogrzewania z węglowego na proekologiczny 

w budynkach lub lokalach mieszkalnych położonych na terenie gminy Kwidzyn, 



 12 

 Przewodniczący Rady Pan Henryk Ordon przytoczył treść w.w uchwały.  

 Radny Franciszek Sokołowski stwierdził, że to bardzo dobra uchwała, ale zastanowił 

go pierwszy zapis dotyczący wykorzystania wszystkich środków publicznych. Uznał, że 

powinien być wskazany okres czasu, przez który piec miałby funkcjonować. Swoją sugestię 

uzasadnił tym, że nie może dojść do sytuacji, aby beneficjent mógł sprzedać piec po jakimś 

czasie.  

 Pani Wójt powiedziała, że faktycznie takie obostrzenie by się przydało, ale nie ma dla 

gminy zagrożenia w tej kwestii. Wyjaśniła, że prowadzimy ewidencję tych osób, więc jeśli 

ktoś sprzeda piec, to nie otrzyma więcej dofinansowania. 

 Radny Jerzy Tumiłowicz zapytał czy przy budowie nowych domów, ich projekt nie 

obejmuje wymagania, że musi to być założony piec proekologiczny? Zapytał także jak 

postąpić w sytuacji, gdy ktoś założy stary piec i wystąpi o dofinansowanie. Uzyskał 

odpowiedź, ze nie ma takiej możliwości, gdyż każdy projekt nowego domu zawiera już 

obowiązkowy wymóg zakładania proekologicznego pieca. 

 Jeden z sołtysów zapytał, co dokładnie oznacza piec „proekologiczny”? 

 Zastępca Wójta wyjaśnił, że proekologiczny oznacza, że paliwo zużywane w piecu 

pochodziło ze źródeł odnawialnych. 

 Uwag ani zastrzeżeń do projektu nie zgłoszono, wobec czego przewodniczący poddał 

go pod głosowanie. Następnie stwierdził, iż w drodze głosowania jawnego podjęto uchwałę 

10 głosami „za”, 1 głosem „przeciw”, 1 głosem „wstrzymującym się” nadając jej numer 

XV/82/12. W głosowaniu udział wzięło 12 obecnych na sesji radnych.   

       Uchwała stanowi załącznik nr 5 do protokołu. 

 

2) w sprawie określenia zasad udzielania dotacji celowej ze środków budżetu gminy w roku 

2012 na realizację inwestycji usuwania i unieszkodliwiania wyrobów zawierających azbest 

pochodzących z terenu gminy Kwidzyn, 

 

Przewodniczący Rady Pan Henryk Ordon odczytał projekt w.w uchwały. Uwag ani 

zastrzeżeń do projektu nie zgłoszono, wobec czego przewodniczący poddał go pod 

głosowanie. Następnie stwierdził, iż w drodze głosowania jawnego podjęto uchwałę 



 13 

jednomyślnie 11 głosami „za”, nadając jej numer XV/83/12. W głosowaniu wzięło udział 11 

obecnych na sesji radnych   

      Uchwała stanowi załącznik nr 6 do protokołu.    

 

3) w sprawie przedłużenia czasu obowiązujących dotychczas taryf za zbiorowe zaopatrzenie 

w wodę i zbiorowe odprowadzanie ścieków na okres od 1 marca 2012 r. do 28 lutego 2013 r. 

na terenie gminy Kwidzyn. 

 

 Przewodniczący Rady Pan Henryk Ordon przytoczył treść projektu w.w uchwały. 

Wobec braku pytań i uwag Przewodniczący poddał projekt pod głosowanie. Następnie 

stwierdził, iż w wyniku głosowania jawnego uchwalę podjęto jednogłośnie 10 głosami „za”, 

nadając jej numer XV/84/12. W głosowaniu wzięło udział 10 obecnych na sesji radnych.  

       Uchwała stanowi załącznik nr 7 do protokołu. 

  

 W tym miejscu Pani Wójt poinformowała o braku dofinansowania do wody. 

Przypomniała, że od marca 2012 roku nie będzie dopłat z budżetu gminy, jak to miało miejsce 

w roku 2011. Dodała, że gmina miała dofinansować 25% kosztów, jednak czynić tego już nie 

będziemy. 

 

4) zmieniającej uchwałę w sprawie przystąpienia Gminy Kwidzyn do realizacji projektu 

systemowego „Zainwestuj w swoją przyszłość” w ramach Programu Operacyjnego Kapitał 

Ludzki.   

   

 Przewodniczący Rady Pan Henryk Ordon przytoczył treść projektu w.w uchwały. 

Wobec braku pytań i uwag Przewodniczący poddał projekt pod głosowanie. Następnie 

stwierdził, iż w wyniku głosowania jawnego uchwałę podjęto 10 głosami „za”, nadając jej 

numer XV/85/12. W głosowaniu wzięło udział 10 obecnych na sesji radnych.  

  

       Uchwała stanowi załącznik nr 8 do protokołu. 

 



 14 

 

Ad. 8. Odpowiedzi na interpelacje i zapytania z XIV sesji Rady Gminy. 

 Odpowiedzi na interpelacje i zapytania z XIV sesji Rady Gminy udzielił Zastępca 

Wójta Pan Krzysztof Michalski. 

Odpowiedź na interpelacje i zapytania z XIV sesji RG stanowi załącznik nr 9 do niniejszego protokołu. 

 

Ad. 9. Wolne wnioski. 

 Sołtys Bogdan Szaciłło zgłosił, że autobus jadący z Janowa do Korzeniowa nie zabiera 

wszystkich ludzi, bo w połowie trasy jest już pełen. Zapytał, czy nie można podstawić jeszcze 

jednego autobusu? 

 Radny Ryszard Szczukowski zapytał czy modernizacja drogi W 521 zawiera skrót do 

budowy mostu? 

 Pani Wójt sprostowała, że to jest zupełnie inny temat i inna droga. 

 Radny Franciszek Sokołowski poruszył sprawę drogi osiedlowej w Górkach. Zapytał 

jak ta sprawa wygląda? 

 Zastępca Wójta odpowiedział, że niestety nic się w tej materii nie zmieniło. Grunt jest 

własnością wspólnot mieszkaniowych i dopóki mieszkańcy się nie dogadają to nie można 

przejąć tej drogi. Jest chęć z urzędu przejęcia tych gruntów, ale brak jest wystąpienia 

właścicieli uregulowanych praw spadkowych. 

 Radny Bogdan Machowski nadmienił, że wszystkie inne gminy mają ładne drogi. 

Dodał, że bardzo mu zależy na znalezieniu wyjścia. Chce pomóc mieszkańcom. 

 Zastępca Wójta wyjaśnił, że prawna możliwość istnieje. Zapewnił też, że chęć 

przejęcia tych dróg jest. Dodał, że nie wszystkie osiedla są tak piękne jak Mareza. 

Chcielibyśmy pomóc mieszkańcom Górek. 

 Radny Janusz Dziadko zapytał, co z drogą do Korzeniewa?  

 Zastępca Wójta poinformował, że rozmawialiśmy na temat tej drogi z Generalną 

Dyrekcją Dróg Krajowych i Autostrad, ale planu remontów tej drogi na razie nie ma. 

 Pani Wójt dodała, że zwrócimy się z pismem w tej sprawie do posła i senatora. 

 



 15 

 

Ad. 10. Zamknięcie sesji. 

 Wobec wyczerpania porządku XV sesji Rady Gminy Kwidzyn Przewodniczący Rady 

Pan Henryk Ordon zamknął sesję, informując jednocześnie o terminie kolejnej sesji, która 

odbędzie się 24 lutego 2012 roku. 

 

PROTOKOŁOWAŁA:       PRZEWODNICZYŁ  

Podinsp. ds. Organizacyjnych i Samorządowych    Przewodniczący Rady 

 

Katarzyna Kisiel        Henryk Ordon  

           

                   


